bluce in quibusdam ecclesijs scripta leguntur. Extrat liber de spiritu sancto: quem de syra lin gua vertit in grecam. Hunc beatus hieronymus legisse se dicit: et acumen ingenij illius etiam in translatione notasse. Hec ille in libro de vis ris illustribus.

De sancto paulo epō: Cap. lxxi.

Julius episcopus tre

castinus fuit. Julius vita vir tutibus claruit et mos preciosa miraculis celeberrimis com mendatur. Qui et in christo do mino diem clausit extremum kalendas february: vt dicit ado.

De purificatione beate marie virginis. Cap. lxxij.

Sanctifica

to beate Ma rie sempervir ginis quadra gesimo die a natiuitate do mini facta est videlicet quar to non. february. Preceperat enim lex Leuit. duodecimo. Ut mulier que suscepto semine fi

litum peperisset: immunda esset septem diebus scilicet a consortio hominum quibus complectis munda quidam efficiebatur quo ad consortium hominum: sed adhuc triginta tribus diebus immunda erat quoad templi ingressum. Tandem quadragesimo die templum intrabat: et puerum cum muneribus offerebat. Si vero feminam peperit duplicabantur dies: et quoad hominum consortium: et quoad templi ingressum. Hoc autem idcirco deus precepit: vt sicut quadragesimo die a conceptione anima in suo templo corpori maris infunditur: et carnis admixtione maculatur: sic puer quadragesimo die in templum materiale inducitur: templumque ingrediens per hostias ab ipsa carnis macula experietur. Vel moraliter loquendo: vt per hoc detur intelligi: quod illi templum celeste intrare merentur: qui precepta decalogi cum fide quatuor euangeliorum observare nituntur. In partu vero feminam dies duplicantur quoad templi ingressum: sicut duplicantur quoad corporis formationem. Nam sicut quadraginta diebus corpus masculi organizatur: et perficitur: et in quadragesimo anima infunditur: sic corpus femine in octuagesimo. Appellatur autem hoc festum triplici nomine: scilicet purificatio: hyppopanti: et candlearia. Primo enim purificatio dicitur: ex eo quod quadragesimo die natiuitatis domini beata virgo ad templum venit: vt secundum legis consuetudinem mundaretur: cum tamen sub illa lege non teneretur: quia non peperit suscepto semine;

sed mystico spiramine. Unde moyses addit suscepto semine: cum tamen non esset necesse quantum ad omnes mulieres: que suscepto semine pariunt: sed ideo addidit: vt dicit Bernardus. qui timuit in matrem domini blasphemiam irrogare. Voluit tamen in hoc se legi subdere propter quatuor rationes. Prima ratio est: vt daretur humilitatis exemplum. Nam talis humilitas non solum fuit ex parte matris: sed etiam ex parte filii: qui in natiuitate habuit se vt pauper homo: in circumcisione vt pauper et peccator homo: sed in purificatione vt pauper et peccator et seruus homo: vt pauper in eo quod pauperum oblationes elegit: vt peccator in eo quod ipse cum matre purgari voluit: vt seruus in eo quod redimi decreuit. Sicut etiam prius voluerat circumcidi: et postmodum voluit baptizari: non propter culpam purgandam: sed propter eius humilitatem maximam ostendendam: vnde Bernardus. Vere beata virgo non est tibi opus purificatione: sed nunquid filio tuo opus erat circumcisione. Esto inter mulieres tanquam vna illarum: sicut et filius tuus in medio puerorum sicut vnus illorum. Secunda ratio est: vt legem impleret. Non enim venerat dominus legem solvere: sed adimplere. Quam si soluisset: iudei ipsum merito repulissent: tanquam dissimilem patribus et legis traditiones minime obseruantem. Triplici autem legi se christus et matrem hodie subiecit. Primo legi purificationis in significationem virtutis: vt postquam omnia bene fecerim: dicamus serui inuertes sumus. Secundo legi redemptionis ad exemplum humilitatis. Tertio legi oblationis ad exemplum paupertatis. Tertia ratio est: vt legem purificationis terminaret. Sicut enim adueniente luce cessat tenebra: et adueniente sole recedit umbra: sic adueniente purificatione vera: terminata est purificatio typica que purificatio vera christus est. Quarta ratio est: vt nos spiritualiter purificandos instrueret. Debemus enim purificari domini templum ingredienti: peccata nostra oblationibus et clemosynis redimentes: gemitus columbarum pro peccatis emittentes: et turturum pudicitiam habentes. Veniens autem beata maria ad templum filium suum obtulit et eum quinque siculis redemit. Nam quedam primogenita redimebantur: sicut primogenita decimo primo tribuum que redimebantur: sed adulti in templo domino seruiebant: et sicut primogenita mundorum animalium que in sacrificio offeriebant. Quedam commutabantur vt primogenita asini que commutabantur oue. Quedam occidebantur: vt primogenita canis. Cum ergo christus fuerit de tribu iuda pareretur et debuit redimi. Obtulit etiam pro eo domino par turturum aut duos pullos columbarum. Hec enim erat oblatio pauperum: sed agnus oblatio diuinitum. Et nota tres

oblationes de domino factas. Prima est de ipso a parentibus. Secunda de ipso et de autibus. Tertiam fecit ipse in cruce pro omnibus. Prima ostendit eius humilitatem: quia dominus se legi subiecit. Secunda eius paupertatem: quia pauperem oblationem elegit. Tertia eius charitatem: quod se pro peccatoribus tradidit. In curre autem significatur pulchritudo castimonie. In columba amaritudo penitentie. Secundo hoc festum dicitur hyppoparti: quod idem quod obuiatio: quia Symeon et Anna obtulerunt domino: cum ad templum deferretur: et dicitur ab hyppo: quod est ire: et anti quod est contra. Tunc autem accepit eum symeon in vultus suas. Et ait de christo mirabilem eximiam antionem factam: ut ille qui est splendor glorie et figura substantie dei: durus cecorum ac via se ad hominibus duci sinat: ut scilicet ille qui est portans omnia verbo virtutis sue: in vultu senis se recipi et portari permittat: qui tamen se portantem baiulabat: iuxta illud. Senex puerum portabat: puer autem senem regebat. Ut etiam ille qui est purgationem peccatorum faciens: hodie se ut peccatorem purificari non recusat. Tunc autem symeon benedixit ei dicens. Nunc dimittis seruum tuum domine secundum te. Et appellat eum tribus nominibus scilicet salutare: lumen: et gloriam plebis israel. Et hoc triplici ratione. Primo propter nostram iustificationem: ut dicatur salutare et mittendo culpam: lumen dando gratiam. gloria plebis sue dando gloriam. Est enim salus: quia redemptor: lux quia doctor: gloria quia premiator. Secundo propter huius festi triplicem denominationem: nam dicitur purificatio quoad purgationem culpe: propter quod dicitur salutare. Dicitur candelaria quoad illuminationem gratie: propter quod dicitur lumen. Dicitur hyppopanti quoad collationem glorie: propter quod dicitur gloria plebis sue. In collatione enim gloria occurremus obuiam christo in aera: et sic semper cum domino erimus. Tertio propter triplicis diuini aduentus operationem: venit enim primo dei filius in carne ad homines salvandos: et ideo dicitur salutare. Venit secundo spiritus sanctus in igne ad apostolos illuminandos: et ideo dicitur lumen. Venit tertio christus in maiestatis sede ad electos glorificandos: et ideo dicitur gloria plebis sue. Tertio hoc festum dicitur candelaria: ex eo quod candelae accense in manibus portantur: quod ecclesia ordinavit fieri triplici ratione. Primo enim propter remouendam erroneam superstitionem. Romani enim olim in kalendis februariis ad honorem februae matris martis vrbis de quo in quintum annum cum cereis et facibus tora nocte illustrabant: ut filius suus bellis victoriam de inimicis concederet: et illud spatium dicebatur lustrum. Senes etiam februa

rio sacrificabant februa: id est pultoni deo inferorum et ceteris inferis: et hoc pro animabus suorum antecessorum. Et ut propiciarentur eorum solennes hostias eis offerbant: et tota nocte cum cereis et facibus vigilabant. Et quia difficile est consuetudinem dimittere: christiani de gentibus ad fidem conuersi difficile hanc paganorum consuetudinem dimittere poterant. Ideoque Bergius papa hanc consuetudinem in melius commutauit: ut scilicet christiani ad honorem matris domini omni anno ecclesias cum cereis benedictis illustrando circumiret: ut solennitate stante intentio mutaretur. Secundo propter ostendendum virginis sanctificationem: ne crederetur ipsam purificationem indiguisse: ut ergo ostendatur quod tota fuit luminosa et resplendens: ideo luminosos cereos deferendos ordinauit ecclesia. Adeo namque sanctitate resplenduit: quod non solum aliquod ad peccatum inclinatum in ea non fuit: sed etiam virtus eius sanctitatis ad alios se extendit. Ita quod etiam in aliis motus carnalis concupiscentie extinguit: unde dicunt iudei quod cum Maria pulcherrima fuerit: a nullo tamen unquam potuit concupisci. Tertio propter mysticam significationem et in capite et in membris. In capite enim candelae accensa christum significat. In cereo namque tria sunt: que denotant tria que in christo fuerunt. Nam cera quam apes gignunt sine commixtione significat carnem christi natam de virgine sine corruptione. Lychinum in cera latens significat animam candidissimam in carne latentem. Ignis vero siue lumen significat diuinitatem: quod deus noster ignis consumens est. In membris vero: quia per hoc instrumur: quomodo coram deo purificari debemus: ut scilicet habeamus fidem veram: actionem bonam: et intentionem rectam. Nam candelae accensa est fides integra eius operatione bona: quia sicut cera sine lumine mortua est: sic et fides sine operibus mortua est. Lychinum autem in cera occultatum est intentio recta in opere latens. unde Beatus Gregorius: sic fit fides in publico: ut recta intentio maneat in occulto.

De sancto Cornelio episcopo centurione. Cap. lxxiii

Cornelius centurio

episcopus beati petri apostoli discipulus et in baptismo filius fuit. Dicitur actuum. x. Lumen esset cesaream centurio prime cohortis que dicitur italica: ut religiosus et timens deum cum omni domo sua faciens elemosynas multas: et orationi insistens: licet adhuc gentilis: media die vidit manifeste angelum dei dicentem sibi: qualiter eius elemosyne et orationes ad deum ascenderant: propter quod deus ipsum saluari decreuerat: mandauit ut simonem

De sanctis in mēse february occurrētibus Fo. lvi.

petrum ad se accerseret: qui toppe apud symonem coziarum hospitabatur qui eum viam veritatis edoceret. Qui confestim nuncios ad petrum misit. Eademque hora qua illi ad hospitium petri peruenerat: dum petrus in superiora domus circa horam sextam oraret in extrahi raptus vidit lintheum quattuor funibus de celo missum cunctis animantibus plenum voce ad eum delapsa: ut ex ipsis occideret et manducaret. Qui cum nullatenus se immunda posse comedere diceret: audit fecundo que deus purificauerat minime immunda reputanda. Tunc descendens a nunciis causam itineris audisset: et visionem intellexisset: et etiam deus generalitatem immunda ad fidem suscipere: diuinitus ad christum migravit. Ibi et sepultus quiescit. iiii. nonas february.

De sancto aprontiano martyre. Cap. lxxviii.

Aprontianus martyr passus est rome sub maximo imperatore et Laodiceo prefecto. Tu enim laodiceus filium suum diaconum in carcere diebus xvii. detinuerat: ut dictum est in passione saturnini. iij. kalen. decembris: et post hec prefectus eum sibi presentari iussisset: dum aprontianus qui erat commentaricus. sissimum de carcere eduxisset: subito lux de celo facta est: et vox de luce exiit dicens: venite benedicti patris mei etc. Quod aprontianus videns credidit: et ad pedes sissinii procidit baptismum petens. Quem sissinius mox vnda sacra perfudit: et ad marcellum papam deduxit: qui ipsum sacro christumate delinuit et communicauit: venitque cum sissinio ad prefectum. Que cum de crudelitate qua in christianos scuebat argueret: et se christianum assereret: iubente prefecto via salaria militari secundo ductus ibique capite truncatus est: et a iohanne presbytero in ipso loco sepultus quarto nonas february.

De sanctis septem mulieribus martyribus. Cap. lxxv.

Septem sancte mulieres martyres que in passione sancti blasii leguntur apud sebastem ciuitatem passe sunt sub agricolao

prefide: que ab eodem sancto episcopo in fide fuerant edocte. Cum autem sanctus multa per pressus supplicia iussu prefidis ad carcerem duceretur: sancte femine eum insequentes: guttas sanguinis eius de corpore fluentis in lintheis colligebant: propter quod ab apparitoribus terebant et prefidi presentare. Qui iussit eas ad mortis supercilium lacu supereminentis adduci: data sententia: ut si non adorarent statuas iouis illuc delatam in lacum precipitarentur. Que cum idolum in lacum proiecissent: dicentes ut si deus est seipsum iuuaret: a ministris ad prefidem reducuntur. Qui fecit illas super. vii. crea subsellia igne cadentia sedere: ut in posterioribus vterentur. Quibus angelus domini apparuit: et eas intractas ab igne conseruauit. Deinde in equo leo leuate: vngulibus et pectinibus ferreis carnes earum dirupte sunt. Tunc duo pueri filij eius: et illis ad matrem accedentes: postulabant se fieri christianos. Quos iussit agricolao vna cum sancto blasio in carcere mancipari. Sanctas vero mulieres die sequenti mandauit in castinum ignis accessum immitti. Que dum in medio flammarum illese psallerent: et hec ministri prefidi retrulissent: iussu eiusdem extra ciuitatem educte datoque sibi iuramentum pacis osculo de collate sunt. Quarum animas carnifices omnes viderunt in specte septem virginum uti de thalamo prodeuntium ad celum conscendere coronatas. Corpora vero a christiano noctu sublata in eodem loco sepulta sunt. Passe sunt autem quarto nonas february.

De sancto blasio episcopo et martyre. Cap. lxxvi.

Blasius episcopus et martyr sub persecutore Diocletiano passus est: in ciuitate sebastem. puencie capadocie. Qui cum omni sanctitate polleret: electus est a christiano in ipso episcopo ciuitatis: urgente vero persecutione christiana nos speluncam argel montis petiit: et ibi heremiticam vitam duxit. Cui aues pabulum afferbant: et fere ad eum vnanimiter confluxebant. Quicumque vero ad ipsum accessissent egrori sanitatem ad libitum reportabant. Tu autem agricola preses christianos affligeret: et die quadam milites venatum misisset: illique hincinde discurrentes inuaniunt tenderent ante antrum sancti ferarum multitudinem inuenerunt: nullam tamen capere valentes prefidi retulerunt: et qualiter blasius christiano episcopo in specu lateret et oes ad se feras magicis artibus congregaret. Que iussit comprehendit sibi presentari. In ipsa autem nocte ipse sibi ter apparuit: monens ut sibi

tans q̄ cum faceret grauitē verberari. Qui eodē die phōic illo misit: et ip̄m ab oī pensione et tributo liberū fecit. Aduocansq̄ nepotē dulcissimis verbis eū ad patientiā et iniuriarum tolerantā auauit. ¶ Donumētū sibi fabricari fecit: qd̄ tamē quoaduicū imperfectū reliquit. Ordinauitq̄ suis clericis: vt quādo cūq̄ in solēntarijs celebraret: sibi cōmemoraret monumētū suū imperfectū existere: et q̄ ip̄m cōpleū mandaret: nescius quā hora fur veniret. Hoc autē faciebat: vt cōtinue memoriā mortis haberet. ¶ Dives qdā vidēs sanctū vilē stratū habere: eo q̄ oēs pānos pauperib⁹ erogasset: preciosum coopertoriū emit: et iohāni tradidit. q̄ eū illud nocte super se teneret oīno dormire nō poterat: cogitās q̄. ccc. dñi fut de tanto precio operiri possent. Facto igitur mane statim illud vendidit: et precū egenis distribuit. Quod audiens diues ille coopertoriū redemit: et iohāni secūdo tradidit: rogans ip̄m ne illud amplius venderet: sed semper se teneret. Ille autē secūdo vendidit: et de precio vt prius fecit. Tertio autē vir ille coopertoriū redemit: et iohāni dedit dicens: q̄ omnino propofuerat videre quis vinceret: aut ip̄e in redimēdo: aut ep̄s in vendendo. Et sic suauiter quasi diuē illos vindemiabat. ¶ Cūsdam elemosynā petenti nummū dari fecit: qui indignatus eo q̄ maiorē sibi elemosynā non dedisset: in cōtumeliā eius prouipit: famulosq̄ vindicare volēs ep̄s phibuit: sacculū quoq̄ pecuniarū coram illo effudit: dicens vt inde acciperet quot vellet. ¶ Consuetudinē fecerat populus: vt lecto euangelio ecclesiam exiret: et verbis ociosis vacarent. Qui dam vice lecto euangelio cum eis ep̄s erit: et inter eos stare cepit: dicens eo vbi ones sibi pastor esse debebat. Quod cū bis iterum fecisset: populū in ecclesia stare docuit. ¶ Iuuentis quidā qui sanctimonialē rapuerat a familiaribus suis exprobrabat: discētib⁹ q̄ erat dignus morte. Quos ille redarguit: dicens eos magis delinquere: qui proximiū indicabāt: qui forte amplius nō peccabat. Cū autē febre correptus vicius esset mortū deo gratias egit: qui vnicū sibi solū nummū dimiserat: quē et pauperibus dari fecit. Eum autē defunctus esset et corpus eius in sepulchro vbi erāt duorū ep̄scopoz̄ corpora deponere vellēt: corpora illa in latera secedentia mirabiliter beato iohāni cesserūt: et locū sibi mediū vacuū dimiserūt. ¶ Ante dies paucos obiit⁹ sui mulier quedā sibi cōfessa peccatum vni enorme et verecundā omisit: quod tamē in cedula scripsit: et sigillauit: et iohāni tradidit vt pro se dominum exoraret. Audiens autem ip̄m defunctā: et se confusam reputās: si forte scriptū suū ad manus cuiuspiā deuenis⁹ ser ad tumulū sancti iohānis durissime flere cepit. Cū ille pontificalibus indut⁹ apparuit duobus secū quiescētibus ep̄s hinc inde val-

latus: qui scriptum sigillatus mulieri tradidit: Quod illa apertens peccatum suū deletū inuenit: scriptum tamen ibidem repperit: p̄pter iohānem seruum meū deletum est peccatū tuū. Illaq̄ deo gratias egit. Quieuit autē sanctus iohānes in christo. iij. nonas february circa annum domini. cccc. ccc.

¶ De sancto Baudentio ep̄o. Cap. lxxviiij.

Baudentius ep̄s

pus nouariēsi. fuit. Qui de hyporia ostundus sancti martini turoneſi. ep̄scopi notarius et discipulus extitit. Eū multo tēpore adheſit. Et post modū mediolani. veniēs cum sancto eusebio vercellesi. ep̄scopo exilij suscipiuit. Inde q̄ reuocat⁹ a sancto simpliciāno. mediolani. archiep̄scopo: primus nouariēsi. ep̄scopus ordinatus fuit. Qui et ep̄scopatum suū strenue gubernauit: et inter cetera corpus sancti laurentij presbyteri et martyris apud nouariam cum multis quos baptizauerat passi dudum latens inuenit: et digna veneratione exaltauit. Dum autem mortuus esset: et sibi preciosum sepulchrum pararetur: a mense february vsq̄ ad augustum iuhumatus: et omnino incorruptus corpore permanſit: quo tempore et castilli et vngues eidem crescebant: vti eo tēpore quo viuebat. Die etiam inter cetera miracula: mulierem vegetam a diabolo liberauit. Quieuit in pace. iij. non. february.

¶ De sanctis celerino et socijs mar. Cap. lxxix.

Celerinus diacon⁹

et cōfessor: et auia eius celerina: laurentius eius patruus et ignatius auunculus martyres: apud ap̄ricam claruerunt. De quoz̄ omniū glorioſis laudibus memorat bti Lypriani ep̄stola ad martyres scripta. Nam vt ibides dicit celerina glorioſa anus martyrio coronata est. Patruus hō celerini laurentius: et auunculus eius ignatius in castris secularibus militans deo palmas domini illustrē passione meruerunt. Celerinus autē diu ad herentibus penis afflictus per. xij. dies in carceris custodia sepius in neruo ac ferro fame cruciatus: inde tandem educus: et diuina pietatis dimissus: ad diaconatus ordinem promotus sanctitate pollens quieuit in pace. Hoꝝ omniū festum recolitur. iij. non. february.

¶ De sc̄o Symeone. p̄pheta. Cap. lxxx.

Symeon sener et pro-

pheta noui testamēti: de quo in euangelio Luce. ij. multa preconiā predicantur: q̄ videlicet fuit homofustus et timoratus: et expectans consolatiōnem isrl̄: et q̄ spiritus sanctus erat in eo. Et q̄

responsum acceperat a spiritu sancto non visu
rum se morte: nisi videret xpm deum. Qui cum
spiritu sibi diuino reuelate: puerus iesum natu
r ad templu a parentibus deferendu didicisset:
venit in spiritu in templu die discip purificatione
nis. Et cum induceret puerum iesum parentes
eius: festinauit Symeon ad portam templi r ad
rauit iesum: r osculans plantas eius accepit
eum in vlnis suis. Et benedixit deum dicens.
Nunc dimittis seruum tuum dñe r c. Et cum
esset annorum. crñ. r vie posset seipm regere:
portauit pueru vsq ad altare: iuxta illud. Be
nef puerum portabat: puer autem senem rege
bar. Et tunc tradidit puerum matri dño offe
rendum. Et benedixit parentibus iesu. r pro
phetiam illam matri iesu predixit: que scribitur:
vbi supra. Et qualiter gladius mortis filij
animi genitricis pertransire debebat. perfe
ctis autem omnibus fm legem redcurrentibus pa
rentibus iesu ad domum suam: r Symeon ad
propria rediit. Et q: promissionem diuinam
obtinuerat: tertio die in domino obdormiuit: r
sepultus est in Hierusalem. ij. noñ. february.
Dec in libro de infantia saluatoris.

De sanctis Phylla r Phyloronio
r socijs martyribus. Cap. lxxxi.

Phylla r Phyloronio
nius in civitate egypti que appel
tur rannes passi sunt. Qui phyl
leas vt octauo ecclesiastice histo
rie habet: r vt dicit hieronymus
de prefata vrbe nobili profapia ortus. Primo
quidem honoribus in seculo fulgens libera
libus scientijs eruditus fuit: deinde ad episco
patum ipsius vbis prouectus de martyru lau
de volumen insigne composuit. Qui tempore
persecutionis cum multos de suo grege diuer
si secus ordinis r eratis quasi innumere mult
tudinis ad martyrium premisisset: a preside ci
uitatis tentus r carceri mancipatus est. Qui
cum a propinquis r dilectis blandis r lachry
mosis sermonibus induceretur: vt xpm nega
ret: r ipe ecetra constantior permaneret: ex sen
tentia presidis cum phyloronio eius diacono
decollatur secundo noñ. february.

De sanctis Aquilino r socijs
martyribus. Capitulo. lxxxij.

Aquilino gemin⁹: geles⁹
magnus: r do
nar⁹ martyres rome foro sym
phronij passi sunt. Quos ocs
pro confessione nominis xpi
sti iussit vbis prefectus capt
rati sententia vitam finire. ij.
noñ. february. vt dicit ado.

De sancto Siliberto con
fessore. Cap. lxxxij.

Geminus confessor

gemine. cenobij fundator an
no. rxx. orthonis imperatoris pñi
claruit: qui apud gorziam christo
porius q seculo militabat: et in
ipso loco monasterio ab eo fabri
cato r copiose dotato. ppter amorē sancte rell
gionis in pace dormiuit. ij. noñ. february. Lu
corpus relatu est ad gorziam vrbem.

De sancta Agatha virgine r mar. Cap. lxxxij.

Agatha vir

go r martyr apud
ciuitate carhanse.
tempore decij pas
sa est sub quintiano sicile con
sulari. Qui cũ esset ignozabil
lis: libidinosis: auarus: r ido
lis deditus beatam agatham
comprehendere nitēbat: vt qz
erat ignobilis tenendo nobilē

timeretur: quia libidinosis eius pulchritudine
frueret: quia auarus eius diuitias raperet: qz
idolatra dñs eā immolare cōpelleret. Ipam
detentam tradidit cui dā meretricis noie aphro
ditie nouem filias turpissimas habenti: vt per
dies triginta suaderet ei: quomodo est animus
immutaret: modo leta promittendo: modo per
aspera deterrendo: que cum vt supra firmā pe
tram christum immobiliter fundata: omnia sibi
promissa vel cōminata cōtempserit: r aphrodi
sia hec quintiano rettulisset: ipse virgines ad se
ad ductam cuius esset cōditionis interrogauit.
Lui virgo se ingenuam r genere spectabil
pro
genitas esse respōdit: addēsc q ancilla christi
esset: hoc quod magis eam ingenuas redderet.
Nam summa ingenuitas est: in qua christi ser
uitus comprobaf. Luf cum quintianus optio
nem dedisset: aut dñs sacrificandi: aut diuersa
supplicia sustinendi. Virgo respōdit: q vrinas
vxo: illius esset talis vt venis: r ipe talis quas
lis iuppiter deus suus. Tunc quintianus iussit
eam alapis cedi. Et cum diuersa sibi tormenta
comminaret. Et illa ecetra feras ignem r plas
gas r quascūqz penas se voluntario animo pas
sam offeret: iussit eam in carcere trahi: ad que
letissime r gloriatē sbar: r quasi ad epulas in
uitata agonem suus dño precibus cōmēdabat.
Sequenti die inde educif: r sacrificare: contē
nens in equuleo suspendif: r torquet. Et cum
in his penis delectari se diceret: iussit cōsula
ris mām illam eius diutius torqueri: et torram
abscindi. Que cum illū redargueret dicens: q
confundi debuerat amputare in femina: quod
ipse in matre fuisse: iussit eam iterū ad carce
rem reduct: phibens medicū quēcūqz ad eam
ingredi: r panem sibi vel aqua ab aliquo minis
trari. Tercius circa noctis medij venit ad eam